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A. INFORMACJA Z ZEBRANIA KOMISJI UCZELNIANEJ  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” W DNIU 21.XI.2007 R 
 

I. Zebranie prowadził Przewodniczący Związku, kol. 

Stanisław Biniak, który na wstępie przedstawił program 

obrad, a następnie podał najbliŜsze waŜne terminy: 

• 4.XII.07, godz. 16.30 – spotkanie z JM Rektorem 

• 17.XII.07, godz. 16.30 – spotkanie opłatkowe Koła 

Emerytów 

• 19.XII.07, godz. 17.00 – spotkanie opłatkowe Komisji 
Uczelnianej. 

 

Przekazał teŜ kilka waŜnych informacji z posiedzenia 

Senatu: 
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• Sprawa legitymacji uprawniających do ulgowych 
przejazdów PKP. Jak pamiętamy przez dłuŜszy czas 

obowiązywało b. kontrowersyjne rozwiązanie. 

„Solidarność” długo zabiegała o zmianę tej sytuacji i w 

roku bieŜącym Władze UMK wprowadziły w Ŝycie 

zasady satysfakcjonujące ogół pracowników. Dla osób 

chętnych i wyraŜających zgodę na poniesienie części 

kosztów, Uczelnia wykupiła ulgi, a wszystkie delegacje 

są rozliczane wg rzeczywistych kosztów. Analogiczne 

zasady będą obowiązywały w 2008 roku. 

• Rok kalendarzowy zakończy się dodatnim bilansem 

(zlikwidowany deficyt budŜetowy), tak Ŝe będą środki na 

drobne podwyŜki. 

 

II. Kol. Irena Wiśniewska zrelacjonowała wyniki negocjacji 

dotyczących zakładowego funduszu socjalnego. 

               Na ostatnim zebraniu członkowie Komisji Uczelnianej 

sformuowali 2 stanowiska dotyczące dysponowania funduszem 

socjalnym – Biuletyn wewnątrzzwiązkowy nr 8.  

Ostateczne, przyjęte przez Władze i związki zawodowe, 

ustalenia i zmiany: 
1/ w 2008 r będzie moŜna otrzymać dofinansowanie do wypoczynku (wczasy, 

wycieczki, kolonie) poza granicami kraju. UMK nie organizuje wczasów 

zagranicznych, moŜna wykupić u obcego organizatora. Wysokość 

dofinansowania oblicza się wg tabeli, z tym Ŝe kwota bazowa 

dofinansowania wynosi 1300 zł. Tzn. Ŝe maksymalny koszt wczasów 

krajowych i zagranicznych u obcego organizatora podlegający 

dofinansowaniu wynosi 1300 zł. RóŜnica między ceną miejsca a limitem 

1300 zł nie podlega dofinansowaniu. Analogicznie sytuacja wygląda w 

przypadku kolonii i obozów. 

2/ Pozostawiono zapis dotyczący organizacji imprez kulturalo-

oświatowych (w tym seansów filmowych) oraz dodano punkt 

umoŜliwiający organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych 

(fitness, basen). 
3/ WydłuŜono do 10 dni okres trwania wycieczki, do której przysługuje 

dofinansowanie (było 7 dni). Podniesiono z 850 do 1300 zł limit kosztu 
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wycieczki organizowanej przez związki zawodowe. Część kosztu 

wycieczki powyŜej 1300 zł nie podlega dofinansowaniu. 

Z zapisem tym nie zgadza się ZNP, który chce by limit 1300 zł 

dotyczył teŜ wycieczek organizowanych przez Dział 

Socjalny. W tym miejscu rozwinęła się dyskusja. Jednak 

przewaŜył m.in. argument, Ŝe przy zachowaniu limitu 

ograniczy się moŜliwość wyjazdu osobom mało i średnio 

zarabiającym. W głosowaniu większość opowiedziała się za 

nie narzucaniem limitu na wycieczki organizowane przez 

Dział Socjalny. Podkreślono jednak konieczność udziału 

Komisji Międzyzwiązkowej w procesie weryfikacji oraz 

wnioskowania do Dz. Socjalnego, by ilość miejsc na 

wycieczkach nie była znikoma (np. 30-40 miejsc w sezonie 

przy ok. 3000 pracowników), ale by umoŜliwić większej 

ilości osób udział w imprezach turystyczno-krajoznawczych. 

4/ Tabele dopłat: 

a/ niezmienione pozostają tabele dotyczące: 

• Pomocy na cele mieszkaniowe, 

• Kolonii – podniesiono jedynie podstawę naliczania 

dofinansowania do miejsca zakupionego u obcego 

organizatora (z 1000 zł do 1300 zł), 

• Wczasów – jak wyŜej 

• Wycieczek – jak wyŜej, zmiana podstawy z 850 do 1300 
zł 

b/ uwzględniono sugestie „Solidarności” i wydłuŜono tabelę pomocy 

finansowej. Poprzednia tabela kończyła się na rubryce: „przychód do 

1600 zł/os”, obecnie poszerzono grono osób uprawnionych do 

otrzymania zapomogi zmieniając próg na 2000 zł/os 

c/ pojawił się nowy zapis umoŜliwiający dopłaty do biletów na 

imprezy sportowe i   określona została zasada dofinansowania 

kosztu biletu na wszystkie imprezy. 

 

Na zakończenie kol. Irena Wiśniewska zacytowała niektóre 

zapisy projektu ponadzakładowego układu zbiorowego pracy 

dotyczące świadczeń socjalnych. 
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III. Kol. Jerzy Romański, w związku z pojawiającymi się 

pytaniami, przypomniał zasady częściowej refundacji 

kosztu okularów – załącznik odpowiedź p. Kanclerza na 

nasze pismo z marca 2007 r. 

Następnie kol. J. Romański przedstawił program 

posiedzenia Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „S”, na 

które wybiera się w najbliŜszą sobotę. 

IV. Badania okresowe. 
         W związku ze skargami pracowników na organizację badań 

okresowych, kol. ElŜbieta Łaukajtys zajęła się tą sprawą i 

przedstawiła na zebraniu propozycję usprawnienia organizacji 

badań. Wywiązała się dyskusja, padały sprzeczne informacje. 

Wszyscy byli zgodni jedynie co do tego, Ŝe jest to Ŝle 

zorganizowane i pracownik traci duzo czasu, siedząc w kolejkach 

pod róŜnymi gabinetami. Kol. E. Łaukajtys dalej poprowadzi tę 

sprawę i na zebraniu Prezydium przedstawi propozycję pisma do 

Władz Uczelni z propozycjami zmian organizacyjnych w APL 

dotyczących badań okresowych. 
V. Kol. Ludmiła Fastowicz przedstawiła relację z ostatniego 

posiedzenia Zarządu Regionu, które odbyło się w 

Kobylnikach – patrz TIS nr 19. 
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B. Korespondencja z Ministerstwa NiSzW  
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C. Legitymacje PKP 
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D. Naliczanie wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy  

i z czas choroby dla nauczycieli akademickich 
 

1. Informacje dotyczące sposobu naliczania wynagrodzenia dla 
nauczycieli akademickich za urlop wypoczynkowy  
(na podstawie pisma wyjaśniającego JM Rektora) 

 

 Zgodnie z ustawą nauczycielowi akademickiemu przysługuje w 

okresie urlopu wypoczynkowego wynagrodzenie takie, jakie 

otrzymywałby, gdyby w tym czasie pracował, przy czym zmienne 

składniki wynagrodzenia są obliczane na podstawie przeciętnego 

wynagrodzenia z okresu dwunastu miesięcy poprzedzających 

miesiąc rozpoczęcia urlopu. 

 Minister Nauki i Szkolnictwa WyŜszego określił w 

rozporządzeniu z listopada 2006 r. szczegółowe zasady ustalania 

wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy. WaŜnym punktem tego 

rozporządzenia jest ustalenie, iŜ wynagrodzenie za jeden dzień 

urlopu w części dotyczącej składników wynagrodzenia określonych 

w stawkach miesięcznych w stałej wysokości oblicza się dzieląc 

sumę tych składników przysługujących w miesiącu wykorzystania 

urlopu przez 30. Wynagrodzenie na urlop wypoczynkowy ustala się 

mnoŜąc sumę wynagrodzeń za jeden dzień urlopu przez liczbę dni 

udzielonego urlopu (tj. przez liczbę dni roboczych w danym 

okresie). 

 Po tak dokonanej kalkulacji wielkość wynagrodzenia znacząco 

róŜniłaby się od wynagrodzenia, jakie otrzymałby nauczyciel 

akademicki, gdyby w tym czasie pracował, tzn. byłoby niŜsze. 

 Mając na względzie dobro pracowników, JM rektor podjął 

decyzję, aby stałe składniki wynagrodzenia wypłacać w wysokości, 

w jakiej nauczyciel akademicki by je otrzymywał, gdyby w tym 

czasie pracował, a nie niŜsze, jak reguluje to rozporządzenie 

MNiSW. 

 W sprawie korekty sposobu ustalania wynagrodzenia za urlop 

wypoczynkowy dla nauczycieli akademickich JM Rektor zwrócił się 

w grudniu 2006 r. do Ministra NiSW z pismem, na które otrzymał 

odpowiedź w maju 2007 r. zawierającą zapewnienie podjęcia 
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działań mających na celu znowelizowanie przedmiotowego 

rozporządzenia. 

 

2. Informacje dotyczące sposobu ustalania wynagrodzenia dla 
nauczycieli akademickich za czas choroby  
(na podstawie pisma wyjaśniającego JM Rektora) 

  

 Przed 8 lutego 2005 r. wynagrodzenie za czas choroby 

nauczyciela akademickiego było wyŜsze od pensji za czas 

przepracowany, gdyŜ wynosiło 100% świadczenia i nie 

pomniejszało się go o składki ZUS finansowane ze środków 

ubezpieczonego.  

 Zmieniła to nowelizacja kilku ustaw. Od dnia 8 lutego 2005 r. za 

czas niezdolności do pracy wskutek choroby nauczycielom 
akademickim przysługuje 80% wynagrodzenia, a 100% w razie 
choroby po wypadku w drodze do lub z pracy lub w czasie ciąŜy.  
 Korzystne zasady obliczania świadczeń za niezdolność do pracy 

dla nauczycieli akademickich polegają na tym, Ŝe oblicza się je od 

podstawy nie pomniejszonej o składki emerytalną, rentową i 
chorobową finansowane przez pracownika (15,71%). Jeśli zatem 

nauczyciel akademicki ma prawo do 100% świadczenia (np. za 

chorobę podczas ciąŜy), to otrzymuje wynagrodzenie wyŜsze, niŜ 

gdyby pracował. 
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E. Dofinansowanie zakupu okularów 
 

Informacje dotyczące dofinansowania zakupu okularów 
(na podstawie pisma wyjaśniającego Kanclerza S.Nielka) 

 

Zasady dotyczące dofinansowania zakupu okularów reguluje 

zarządzenie JM Rektora z października 2006 r. 

a) O dofinansowanie moŜe ubiegać się pracownik, który 

zakupił okulary przepisane tylko i wyłącznie podczas badań 

profilaktycznych. 

b) Konieczność wykupienia okularów przepisanych podczas 

wizyty u okulisty poza badaniami okresowymi nie stanowi 

podstawy do starań o refundację. 

c) Zakupu okularów naleŜy dokonać na koszt własny w 

sytuacji, gdy ktoś jest kierowany na badania profilaktyczne 

raz na 4 – 5 lat, a zachodzi konieczność zmiany okularów 

częściej. 

Dofinansowanie zakupu okularów przysługuje nie częściej niŜ po 

dwóch latach od poprzedniego zakupu.  
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F. Posiedzenia Rady Krajowej Sekcji Nauki 
 

3. Informacje dotyczące posiedzenia Rady Krajowej Sekcji 
Nauki NSZZ ‘Solidarność’ w dniu 24 listopada 2007 r., w 
którym uczestniczył kol. Jerzy Romański 

 

Omawiano między innymi następujące tematy: 

a) Określenie postępowania w sprawie budŜetu Państwa w 

działach „Nauka” i „Szkolnictwo wyŜsze” 

- W projekcie budŜetu Państwa na 2008 r. nakłady na w/w 

działy są planowane na poziomie roku 2007, co łącznie z 

dotacjami z UE ma stanowić ok. 0,60% PKB, 

- W lipcu 2007 r. odbyło się spotkanie prezydium Rady KSN 

z ówczesnym ministrem NiSW prof. Seweryńskim. 

Postulowano między innymi zmiany w Ustawie o 

Szkolnictwie WyŜszym oraz podwyŜszenie kwoty bazowej 

stanowiącej podstawę naliczania wynagrodzenia 

zasadniczego dla nauczycieli akademickich (postulat ten nie 

został uwzględniony w planach na 2008 r.). Protokół z tego 

spotkania nie został do dzisiaj podpisany, 

- planowane jest spotkanie negocjacyjne z nowym ministrem 

NiSW. 

b)  Określenie postępowania w sprawie zmian w ustawach o 

szkolnictwie  

wyŜszym i nauce. 

Opracowany został przez KSN projekt daleko idących zmian 

w Ustawie  

dotyczących zmiany dotychczasowego modelu rozwoju kadr 

naukowych,  

przywrócenia stopniowi naukowemu doktora jego statusu 

odpowiadającego  

standardom międzynarodowym oraz zmian regulacji 

dotyczących odpłatności za  

studia. 
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c) Określenie postępowania w sprawie 

Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla 

pracowników szkolnictwa wyŜszego. 

       - Opracowany został przez zespół powołany przez KSN 

projekt Układu pomiędzy  

      ministrem NiSW i NSZZ ‘Solidarność’ obejmujący zasady 

regulujące zatrudnienie  

      w uczelniach, organizację i czas pracy, wynagrodzenia za 

pracę i inne    

      świadczenia, tabele miesięcznych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego,  

      wynagrodzenia dodatkowe, fundusze nagród, świadczenia 

socjalne, zniŜki   

      kolejowe, uprawnienia emerytalne, BHP, uprawnienia 

związków zawodowych. 

      - Zainteresowany przyjęciem takiego Układu jest takŜe ZNP. 

      d)  MoŜliwości realizacji zadań związkowych wspieranych 

przez fundusze  

unijne. 

- Powstała wstępna propozycja realizacji projektu 

wspomaganego przez fundusze  

         unijne nt. budowania dialogu społecznego w szkolnictwie 

wyŜszym. 

      - Realizacja takiego projektu powinna obejmować takŜe 

niepubliczne szkoły  

         wyŜsze.  
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RYSUNEK MIESIĄCA 

 

 
Rysunek pochodzi z www.mleczko.pl 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: 

Komisja Uczelniana NSZZ Solidarność przy  

Uniwersytecie Mikołaja Kopernika. 

 

Toruń, grudzień 2007 


